
Norges

vassdrags- og

energidirektorat

 

NVE-

Meland kommune

Postboks 79

5906 FREKHAUG

Vår dato: 29.09.2017

Vår ref.: 201403352-5

Arkiv:323 Saksbehandler:

Deres dato: Peer Somrner-Erichson

Deres ref.:

NVEs bistand og verktøy til arealplanleggingen

03-October-2017

NVE har utarbeidet en ny Veileder (nr. 2/2017) om nasjonale og regionale interesser innen NVEs

saksområder, til hjelp for kommunene og andre offentlige og private aktører som driver med

arealplanlegging. For  å  få tid til tettere oppfølging av kommuner med store utfordringer knyttet

til NVEs saksområder, vil vi som høringspart i plansaker prioritere kommuneplaner og

omrâdereguleringsplaner. Vi vil også prioritere reguleringsplaner der kommunen ber om bistand

til konkrete faglige problemstillinger. Kommunene kan ikke forvente  å  få uttalelse til alle

reguleringsplaner som sendes på generell høring til  NVE.

NVEs bistand i arealplanleggingen

NVE legger vekt på åveilede og gi tidlige innspill om nasjonale og viktige regionale interesser, i

samsvar med føringer fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD)1, slik at kommunene kan

ivareta sitt ansvar for disse interessene. Blant annet utarbeider NVE veiledningsmateriell og bidrar til
kompetanseutvikling gjennom fagsamlinger og møter med kommunene. Videre deltar NVE i planforum

når det er saker som i vesentlig grad berører NVEs saksområder, og oppfordrer kommunene til åbenytte

dette forumet aktivt. NVE deltar også i forsøket med samordning av innsigelser i mange fylker.

For  å  kunne ha bedre oppfølging av kommuner med store utfordringer innen våre saksomráder, vil NVE

prioritere veiledning og opplæring. Som høringspart i arealplanleggingen skal NVE ha tilsendt planer

som berører våre saksområder. NVE vil prioritere ågi innspill og uttalelser til kommuneplanens

arealdel, kommunedelplaner og oinrâdereguleringsplaner, da dette er kommunens viktigste verktøy for  å
styre arealbruken og gi føringer for detaljregulering og byggesak. l tillegg vil vi prioritere

reguleringsplaner der kommunen ber om faglig bistand til konkrete problemstillinger. Kommunene kan

imidlertid ikke forvente åfå uttalelse til alle reguleringsplaner som sendes på generell høring til NVE.

NVE ber derfor kommunen om  å  skrive tydelig i høringsbrevet hva en ønsker bistand til i den enkelte

saken, slik at vi kan benytte våre fagressurser best mulig til nytte for kommunen.

1 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging, kongelig res.12. juni 2015
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Nye verktøy til arealplanleggingen

På NVEs nettsider, wwwnve.no/areal lan, finnes en rekke faglige retningslinjer og Veiledere. I tillegg

blir alle NVEs temakart kontinuerlig oppdatert og tilgjengelig for nedlastning gjennom NVEs

kartløsninger. For ytterlige å bistå kommunene i hvordan NVEs fagtema kan ivaretas i arealplanlegging,

har NVE utarbeidet flere nye verktøy.

Nasjonale og vesentlige regionale interesser

Kommunene har fått et økt ansvar for å sikre at nasjonale og viktige regionale interesser blir ivaretatt i

arealplanleggingen, jf. føringer fra KMD. NVE har utarbeidet en ny veileder som beskriver de nasjonale

og vesentlige regionale interessene innen NVEs saksområder, det vil si vassdrag og grunnvann,

energianlegg, flom-, erosj on- og skredfare. F ormålet med veilederen er å tydeliggjøre hvilke hensyn som

må ivaretas i arealplanleggingen og i hvilke tilfeller NVE kan fremme innsigelse. Vi håper veilederen vil

bidra til enda mer effektive og forutsigbare planprosesser, bedre arealplaner og færre innsigelser.

Veilederen er vedlagt og er også tilgjengelig på NVEs nettsider wwwnve.no/ateal lan.

Prosedyrebeskrivelse og rapportrnaler

Mange kommuner, tiltakshavere og konsulenter synes det er utfordrende å vurdere skredfare i

arealplaner. NVE har derfor utarbeidet en prosedyrebeskrivelse og to rapportrnaler for avklaring av

skredfare i bratt terreng, tilpasset behovene på kommuneplan- og reguleringsplannivå. Det framgår av

prosedyrebeskrivelsen når det er nødvendig med fagkyndig kompetanse for å kartlegge og vurdere

skredfaren. Bruk av rapportmalene vil gi rapporter med entydige og tilstrekkelige svar på avgjørende

spørsmål i plansaken. Det vil i tillegg forenkle kommunikasjonen med fagkyndig konsulent. Link til

rapportmalene finnes i rosedvrebeskriveIsen.

Klimaprofiler

Forventede klimaendringer med høyere temperaturer, økt nedbør, kraftigere styrtregnflommer og

stigende havnivå, vil få betydning for arealplanleggingen. NVE har gjennom Norsk klimaservicesenter

bidratt til utarbeiding av fizlkesvise klimaprofiler, som gir et viktig kunnskapsgrunnlag for planleggingen.

Klimaprofilene er tilgjengelig på litt s://k1imaservicesenter.no/.

Vi ber om at innholdet i brevet og veilederen gjøres kjent for de som jobber med arealplaner i etaten. Vi

tar gjerne imot innspill og forslag til forbedringer på e-post til pese@nve.no.
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